
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради 
від 16 серпня 2024 року № 1087 «Про затвердження списку дітей із сімей, які опинились у

скрутних матеріальних обставинах, та потребують безоплатного гарячого харчування у
закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського

району Одеської області»

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської  області  (далі  –  виконавчий  комітет  селищної  ради),  розглянувши  клопотання
виконуючого  обов’язки  директора  Мирнопільської  гімназії  Панова  І.А.  про  надання
безоплатного гарячого  харчування дітям із сімей, які опинились у скрутних матеріальних
обставинах від 18.09.2024 №87 (далі – клопотання від 18.09.2024 №87), встановив таке

До клопотання від 18.09.2024 №87 було додано список дітей із сімей, які опинились у
скрутних  матеріальних  обставинах  та  потребують  безоплатного  гарячого  харчування  у
закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради (далі – список дітей), також
надано протоколи огляду житлово-побутових та матеріальних умов сімей, які опинились у
скрутних матеріальних обставинах (далі – СМО).

Підпунктом  5.1.  пункту  5.  додатку  2  до  Комплексної  програми «Освіта  Саратської
селищної  територіальної  громади на  2024-2025 роки»,  затвердженої  рішенням Саратської
селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII, передбачено захід із забезпечення безоплатним
гарячим харчуванням (сніданками, а також обідами та підвечірками під час їх перебування у
ГПД) учнів закладів загальної середньої освіти із сімей додаткового пільгового контингенту,
зокрема, дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах (згідно з актами
обстеження та списками, погодженими старостами старостинських округів).

Пунктом 1.5. Порядку забезпечення безкоштовним гарячим харчуванням дітей із сімей,
які опинились у скрутних матеріальних обставинах, з числа вихованців закладів дошкільної
освіти  та  учнів  закладів  загальної  середньої  освіти  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області,  затвердженого  рішенням  виконавчого  комітету
Саратської  селищної  ради  від  28  грудня 2023 року № 764,  передбачено,  що організацію
харчування дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, планується
здійснювати шляхом, зокрема: «1.5.2. Створення та затвердження керівником закладу освіти
комісії з 3 – 5 осіб для здійснення огляду житлово-побутових та матеріальних умов сімей, які
опинились  у  СМО»,  «1.5.3. Комісійного огляду житлово-побутових та  матеріальних умов
вищезазначених сімей та складання відповідних протоколів огляду житлово-побутових та
матеріальних  умов  сімей,  які  опинились  у  СМО,  з  висновками  комісії  щодо  доцільності
надання допомоги сім’ї, яка опинилась у СМО, у вигляді безкоштовного харчування дітей із
цих сімей», «1.5.4. Складання відповідальною особою закладу списків, отриманих на підставі
висновків комісій, зазначених у протоколах огляду житлово-побутових та матеріальних умов
сімей,  які  опинились у СМО», «1.5.6.  Надання керівником закладу до управління освіти,
сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної ради клопотання на ім’я Саратського селищного



голови щодо затвердження списків дітей із сімей, які опинились у СМО, та безпосередньо
списків цих дітей, погоджених секретарем Саратської селищної ради (для селища Сарата) та
старостами старостинських округів» та «1.5.8. Затвердження до 01 вересня та за потребою до
10 січня або по мірі надходження клопотань керівників закладів освіти щодо затвердження
списків дітей із сімей, які опинились у СМО».

У протоколах огляду житлово-побутових та матеріальних умов сімей, які опинились у
скрутних  матеріальних  обставинах,  зазначені  висновки  комісій,  що  склали  ці  протоколи
щодо доцільності забезпечення дітей із сімей, які опинилась у СМО, безкоштовним гарячим
харчуванням.

Згідно  з  протоколами  огляду  житлово-побутових  та  матеріальних  умов  сімей,  які
опинились у скрутних матеріальних обставинах, було сформовано список дітей із сімей, які
опинились  у  скрутних  матеріальних  обставинах  та  потребують  безоплатного  гарячого
харчування  у  закладах  загальної  середньої  освіти  за  погодженням  зі  старостою
старостинського округу.

Враховуючи  вищевикладене,  є  всі  підстави  для  включення  учнів  Мирнопільської
гімназії  до Списку  дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, та
потребують  безоплатного  гарячого  харчування  у  закладах  загальної  середньої  освіти
Саратської  селищної  ради,  що  затверджений  рішенням  виконавчого  комітету  Саратської
селищної ради від 16 серпня 2024 року № 1087.

Керуючись підпунктом 8) пункту б) статті 32, статтею 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  статтями  69,  70,  71,  72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну процедуру», підпунктом 5.1. пункту 5. додатку 2 до Комплексної програми
«Освіта  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  2024-2025  роки»,  затвердженої
рішенням Саратської селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII,  підпунктами 1.5.2,  1.5.3,
1.5.4, 1.5.6 та 1.5.8. пункту 1.5. Порядку  забезпечення  безкоштовним гарячим харчуванням
дітей  із  сімей,  які  опинились  у  скрутних  матеріальних  обставинах,  з  числа  вихованців
закладів дошкільної освіти та учнів закладів загальної середньої освіти Саратської селищної
ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області,  затвердженого  рішенням
виконавчого комітету Саратської селищної ради від 28 грудня 2023 року № 764, виконавчий
комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 16 серпня
2024  року  № 1087  «Про  затвердження  списку  дітей  із  сімей,  які  опинились  у  скрутних
матеріальних  обставинах  та  потребують  безоплатного гарячого  харчування  у  закладах
загальної  середньої  освіти Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської області» такі зміни:

1.1.  Додаток  до  рішення  «Список  дітей  із  сімей,  які  опинились  у  скрутних
матеріальних  обставинах,  та  потребують  безоплатного  гарячого  харчування  у  закладах
загальної середньої освіти Саратської селищної ради» доповнити наступними позиціями: 

№ п/п ПІБ учня Клас

Мирнопільська гімназія

136. Мунтян Давид Романович 2
137. Петков Артем Іванович 2
138. Булаш Роман Миколайович 7
139. Гиска Єлизавета Юріївна 7



2. Доручити  виконуючому  обов’язки  директора  Мирнопільської  гімназії  Панову  І.А.
забезпечити безоплатним гарячим харчуванням дітей, що зазначені у пункті 1 цього рішення. 

3. Встановити, що це рішення застосовується (набуває чинності) з 02.09.2024 року. 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами (секретаря)

виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І.

Селищний голова                                                                             В. Д. Райчева

24  вересня 2024 року 

№ 1130


